

نسبة التغير % Change %	الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2015 المبالغ بالدينار الكويتي First quarter- three month period ended at 31/03/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2016 المبالغ بالدينار الكويتي First quarter- three month period ended at 31/03/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
% 101	3,078,237	6,196,604	• <u>بيان الدخل المجمع</u> Consolidated Statement of Income صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*
% 104	25	51	ربحية / (خسارة) السهم - فلس ** Earnings per share - fils**
% 63	8,687,807	14,154,479	• <u>بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</u> Statement of Revenue & Operating Profit إجمالي الإيرادات التشغيلية
% 102	3,225,528	6,500,384	Total operating revenue صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit/(loss)



بيان المركز المالي		
• Statement of Financial Position		
		الموجودات المتداولة
% 35	34,313,178	Current Assets
% 36	62,666,787	إجمالي الموجودات
% 26	23,470,647	Total Assets
		المطلوبات المتداولة
% 45	27,944,245	Current liabilities
% 28	34,722,542	إجمالي المطلوبات
		Total liabilities
		إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم
		Total equity attributable to the owners of the parent Company

* صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

**Basic Earnings per share

e



- يعود سبب الإرتفاع / (الإنخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
- الزيادة في أرباح الربع الأول بالسنة الماليه ٢٠١٦ مقارنة مع الربع الأول بالسنة المالية ٢٠١٥ تعود الى زياده في حجم الإيراد الناتج عن نمو حجم الأعمال .

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:
The increase in profit for the year 2016 Quarter One, in comparison with the year 2015 Quarter One is arising due to increase of revenue resulting from business growth.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ (لا يوجد) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. NIL
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 20,231 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 20,231

(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 03 / 31 (الفترة المقارنة) First quarter- three month period ended at 31/03/2015 (Comparative period)		الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 03 / 31 (الفترة الحالية) First quarter- three month period ended at 31/03/2016 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 100	8,687,807	% 100	14,154,479	تملك اسهم شركات مساهمة كويتيه أو أجنبية وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسئولية محدودة كويتيه أو أجنبية أو الأشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وإقراضها لدى الغير



يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات:

لا يوجد

Details of: (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

NIL

توقيع و ختم الشركة
Company's signature and seal

HUMANSOFT
التجارة من.م.ك (مفتوحة)

نموذج رقم: QF-FSA-0101-A	إصدار رقم: ١	تاريخ الإصدار: ٠٥/٥/١٥	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة ٥ من ٥
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------